IS
1 nstitutoChuí

ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAqRDINÍiRIA DO INSTITUTO CHUI DE
ESPORTES

Aos l Z (d~e) dias do mês de mafu de 2 .0Í 3, as lj3:30 horasy em 2ª convo5P-ção,

atendendo o Edital de Convocação t 13/04/20Z3, 18/04/2023 e 20/04/2023,
ambos publicados no Diário Ofici.al 'do M1..91-icípio de Franca/ SP, nesta ci.dade de
Franca/ SP, a Rua dos Pracinhas, n º 7 41, Residencial Paraíso, reuniram-se os
membros e associados desc}'itos e assinados na relação de presença a,!,éxa, do

INSTITUTO CHUÍ DE ESPORTES, de acordo com o Estatuto~m vi ar, para deliberar
sobre o se!JUintes temas: 1) Pe~lido de Renúnct,í do Sec . ário da Diretoria
Executiva; e 2) Eleição e Pos'e de novo membro para composi_,Ção do cargo
(secretário) (artigo 18) para o restante do mandato até 08/11/20Q5. Dando início

aos trabalhos, o senhor Tiago Camilofiomes, presidente, ratificou os cuidados tomados

com a publicação por 3 (três) vezes do edital, seguindo a legislação para certificação

18 e 18A. Após verificar a presença legal em 2ª convocação, para o iníci.o, o senhor,

Tiago Camilo Gomes na condição de presidente do Instituto Chuí de Esportes
comunicou aos presentes que a pessoa que iria presidir os trabalhos, seria o atual
Secretário, senhor José Roberto do Nascimento Lemos, em seu último ato legal diante

da entidade, para secretariá-lo. Após a apresentação e deliberação, o presidente iniciou
os trabalhos passando ao item 1. Leu perante todos, o pedido de renúryzia recebido do

Secretário, Sr. José Roberto do Nasci.menta !temos, sendo que o pedido baseia-se em
incompatibilidade no exercício de suas funções na entidade, com os seus afazeres
laborais, afirmando ainda, que a entidade preci.sa de atenção em tempo integral, e que,

todos esses anos trabalhou com muita dedicação nos projetos que a entidade

desenvolveu, e que, em nenhum momento, deixou de cumprir suas funções.
Lamentando a situação, mas ao mesmo tempo, compreendendo essa decisão pessoal,
e, em cumprimento ao artigo 32 §v1 ° do estatuto, que prevê a convocação de assembleia
geral para submeter a renúncia a ser deliberada, o presidente dos trabalhos, senhor

Tiago Camilo qomes colocou em votação o pedido de renúrl{j6 do Sr. José Roberto do

Nascimento Ikmos, que faz parte integrante da Ata, sendo aceito e aprovado/ntre os
prese~ s. Neste momento a Sr. presidente, passando ao item nº 02 da convocação,

esclarece que conforme disposição estatutária (artigo,.,132) que em caso de renúncia de
membro da Diretoria, prevê que o cargo será preenchido pelo suplente. Sendo que a

entidade não conta com cargo de suplência, o cargo de Secretário ficará vago, sendo
neste momento indispensável a eleição de um associado para preencher o cargo de
secretário. Neste momento é solicitado um tempo para que os presentes pudessem se
manifestar e assim indicar uma pessoa para assumir o cargo. Após algumas sugestões
e debates foi proposto o nome de Marcus Vinicius Costa Pi.~o, brasileiro, solteiro,
advogado, filho de Antônio Marques Pinto e Glaucia Costa Pinto, email:

' '

lnstitutoChuí
Secret • mo. Colocado em votação, o nome foi aprovBáo, e cortsi4~; adôwéleito e

empossado em seu devidos cargo, o Sr. Marcus Vinicius Costa Pinto 1§ecretário}, para
cumprir o restante do mandato até (18 de novembro de 2625, ficando assim
constituída a Diretoria e Conselho Fiscal:

Diretoria decutiva: Presidenté: Tiago Camilo Gom4vice Pre_,id/nte: Ariani
Souza ~lva-( Secrétário: Marcus Vinicius Costa Pinto; Tesoureiro: Leandro
Borges; Diretorá de Esportes: Gabriela Silva Ferreir6; Conselho Fisca~
Titu!ares: Heitor Domenciano Cost(J!,' Ronilson Silva Me✓e Samuel Meneghetty
cujtÍs qualijicações seguem cn{exas a esta ata. Finalmente o senhor presidente
passou a palavra para quem quisesse se manifestar, e na ausênciJÍ de m6tifesto e
nada mais tendo a tratar, agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a
presente Assembleia Gemi e determinou a mim, que servi como secretário, que
lavrasse a presente ata e que o novo Secretário levasse a registro junto aos Órgãos
Públ icos competentes, para surtir os efeitos jurídicos necessários. A presente vai por
mim e pelo Sr. Presidente assinados como sinal de sua aprovação.

Franca (SP), 12 de maio de 2033.

Tiago Camilo Gomes

Presidente da Assembleia Presidente

1 Q CARTÓRIO DO
R. libero Badar

RecÕnh990 --­

UASCIMENTO
lf • * * •
'!'otã1 R$ 8 , 1

berto do Nascimetíf'o Lemo
/

Secretário da Assembleia

2a ~-ABELIAO OE NOTAS t .JüSE F, CGNTART
::.)riL IDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE:::
Codi ?iG de Lanca~ertto: 27306552
Rec:m\heco POr semelhatlC::i .3(s) firm~(s) de:
TirGü CAMILO GOMES,MARCU:3 UINICIUS COS ~A

PINTO;!{tt 3(sl ·~t:.al(is) cr:nfere{m)
.3droes do e,3rturin
Franca-SP, •
Em tes temur1

16122
f::- 1·nnca 19 ele junho cio 2023 . - 2a310DU:1H9L
~ -~-- r.

r], • - D.n.L~ J.. ci!11tr. de Maneze11 U
~ VÁuo~ sbMENTE coM ~ o oE AUTENTICIDACE. QUALQUER EMEN
fi- \ l-N f--'J 17199. 11 1-

Ru\a dos Pracinhas. 741 - Residencial Parais
Franca/SP - CEP 14.403-160 - Fone- (16)-3026-0734 - http://www.institutochui.or .br/

QUALIFICAÇÃO DA DIRETQRIA ~ CONSELHO FISCftL DO INSTITUJ O CHUI ~
ESPORTES QUADRIE~ - 09/11/2021 a 08/11/2025' •

DIRETOR) A EXECUTIVA

Presidefue

/
Vice-Presidente

Secretár-ii •

T
. /

esoure1ro

Tiago Camilo Gorfies, brasileiro, casado, formado em
agronegócio, portador do RG: 49. e
CPF: 404. , residente e domiciliado nesta
cidade de , à

, email:
e Telefone:

.

Ariani Sousal'silva, brasileira, solteira, Redatara no
Grupo Carmen Steffens, portadora do RG: 44

, CPF/MF nº. 353 , residente e
domiciliada nesta cidade de , à

, E-mail: ,
Telefone: .

Marcus Vinicius Cost✓Pinto, brasileiro, solteiro,
advogado, portador do RG: 32 e
CPF: 294. , nesta cidade de , à

, e-mail: , telefone nº
.

Leandro Borg6s, brasileiro, solteiro, engenheiro da
computação, portador do RG nº 44. e CPF nº
319 , residente e domiciliado nesta cidade de

, à
, E-mail: , Telefone:

.

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas. 741- Residencial Paraíso

Franca/SP - CEP: 14-403-160 - Fone. (16)-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

Diretora de Esport✓s'

CONSELHO FISCÁL

Membros Titulare/

lJ;
lnstitutoChuí

Gabriela Silva Ferrei a, brasileira, Docente - Secretaria
da Educação do Estado de- São Paulo, solteira, RG nº_
42 , CPF/MF nº 349 ,
r6esidente e domiciliado em , sito a

, E-mail: e Telefone:
.

Heitor Domenciano Cos a, brasileiro, solteiro, bacharel
em Direito, portador do RG nº 44 e CPF nº
319 , residente e domiciliado nesta cidade de

, à
, E-mail:

e Telefone: .

Ronilson Silva - 1\/Jelo, brasileiro, divorciado,
representante comercial , portador do RG nº 21.

, CPF/MF nº 098. , residente e
domiciliada nesta cidade de , à

, E-mail: ,
Telefone: .

Samuel Meneghe i, brasileiro, solteiro, advogado,
portador do RG nº 27. 3 e CPF nº 205. ,
residente e domiciliado nesta cidade de , à

, E-mail:
e Telefone

.

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP - CEP' 14.403-160 - Fone· (16)-3026-0734 - http:/ /www. institutochui.org.br/

1.

2.

3.

4.

5.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

J. 8.

'-

19.

20.

lnstitutoChuí
USTA DE PRES ÇA

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDIN~ DO INSTITUTO CHUÍ DE,ÍsPORTES

Data: 12/05/20~ - sexta-feira - às 18 :ef hs. / Local: Rua Dos Pracinhas, º . 741 , Residencial

Paraíso - Franca (SP) Pauta: 1) Pedido de Renúncia do Secr~ rio da D iretoria Executiva; e 2)

Eleição e Posse de novo membro para recomposição do cargo (Secretcp'{o) (artigo 18) para o
/ •

restante do mandato até 7°25.

NOME RG

....

AO INSTITUTO CHUÍ DÉ ESPOR-p{s

CARTA o fiRENúNCIA

T~.
r1..'IIJ

lnstitutoChuí

Eu, José Roberto do Nascime~ Lemos, brasileiro , casado, agricultor,
portador do RG nº 10 e CPF nº 045 , residente e domiciliado
nesta cidade de , à

, E-mail: , Telefone:
, comunico que por motivos pessoais, renuncig/a pa,,fir desta data ao cargo

de SECRETÁ~ /O do INSTITUTO CHUÍ cfÉ ESPORTES, QUADRIÊNIO
2.02112.025.

Informo ainda, que me coloco a disposição para prestar informações e
auxiliar os membros da Diretoria, podendo conciliar meu trabalho, cuidados
pessoais com saúde e participação na entidade.

Certo de Vossa atenção e a disposição, agradeço.

Franca (SP), 20 de março de 2. ()2'3.

aberto do Nascimeçr{o L

PFIMF Nº. 045

CNP J 17199.611/0001-03
Rua Dos Pracinhas. 741 - Residencial Paraíso

'
I

Fri:Jnc.::1/ SP - CEP 14.403-160 - For€ 16-3026-0734 - htlp://·Nww :nst1tulochu1.org.br/

:,

"'" . w
__ - ,-!_Q

• i.< 9 .., ~= .... ::, ,. ...
tJ'8 ..

Jl - \1!! • rd z
• ~~ ..,

o
o :'..tg ....
.; J:j
u
e • .. ..

~--